ATA DA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA HÍBRIDA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E DOIS DA COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE FORTALEZA

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e cinquenta
minutos, reuniu-se, na sede da Câmara Municipal de Fortaleza, em formato híbrido, nos termos
da Resolução n.º 1.664/2020, a Comissão de Saúde e Seguridade Social. Estiveram presentes os
senhores Vereadores Danilo Lopes, Pedro Matos, Adams Gomes, Fábio Rubens (virtual), Júlio
Brizzi (virtual), Marcelo Lemos (virtual) e John Monteiro (virtual). O Presidente da Comissão de
Saúde e Seguridade Social, Vereador Danilo Lopes, abriu a sétima reunião ordinária híbrida do
primeiro período legislativo do ano de dois mil e vinte e dois. Em seguida, iniciou a Ordem do
Dia, colocando em pauta de votação os pareceres favoráveis às seguintes proposições: Projeto
de Lei n.º 0413/2021, de autoria da Vereadora Enfermeira Ana Paula, Projeto de Lei n.º
0072/2022, de autoria da Vereadora Enfermeira Ana Paula, e Projeto de Lei n.º 0369/2021, de
autoria da Vereadora Tia Francisca; Indicação n.º 1208/2021, de autoria da Vereadora
Enfermeira Ana Paula, Indicação n.º 1155/2021, de autoria do Vereador Paulo Martins, Indicação
n.2 0176/2022, de autoria do Vereador Fábio Rubens, Indicação n.º 0480/2020, de autoria da
Vereadora Larissa Gaspar, e Indicação 0856/2021, de autoria dos Vereadores Wellington Sabóia
e Germano He-Man; Requerimento n.º 2877 /2022, de autoria do Vereador Didi Mangueira, e
Requerimento n.º 3310/2022, de autoria da Vereadora Enfermeira Ana Paula; todos aprovados
por unanimidade de votos dos membros presentes. A seguir, o Vereador Danilo Lopes, por ser
relator de matéria a ser ainda apreciada, transferiu a presidência para o Vereador Pedro Matos,
que, dando continuidade aos trabalhos, apresentou para deliberação o parecer contrário ao
Projeto de Lei n.º 0139/2019, de autoria do Vereador Adail Júnior, e os pareceres favoráveis às

Indicações n.º 0126/2022 e 0128/2022, ambas de autoria da Vereadora Enfermeira Ana Paula,
todos também aprovados por unanimidade de votos dos membros presentes. Por fim, o
Vereador Danilo Lopes foi reconduzido à presidência e, nada mais havendo a tratar, levantou a
presente reunião, informando antes que a próxima Ordem do Dia será o que ocorrer. A reunião
foi levantada às dez horas e dois minutos.

Câmara Municipal d eza, 11 de maio de 2022.

Presidente

{ "type": "Document", "isBackSide": false }